РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДУМА ПРИТОБОЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 18 декабря  2024 года № 250
с. Глядянское

О внесении  изменений в решение Думы Притобольного муниципального округа Курганской области от 30 августа 2023 года № 117 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих Притобольного муниципального округа Курганской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», решением Думы Притобольного муниципального округа Курганской области от 18 декабря 2024 года № 249 «О внесении изменений в решение Думы Притобольного муниципального округа Курганской области от 27декабря 2023 года № 143 «О бюджете Притобольного муниципального округа Курганской области на 2024год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Уставом Притобольного муниципального округа Курганской области Дума Притобольного муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы Притобольного муниципального округа Курганской области от 30 августа 2023 года № 117 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих Притобольного муниципального округа Курганской области», изложив Приложение  1 к Порядку оплаты труда  муниципальных служащих Притобольного муниципального округа Курганской области в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям возникшим с 01 декабря 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя комиссии Думы Притобольного муниципального округа по бюджету и экономике.

	Председатель Думы Притобольного
муниципального округа Курганской области                                                        И.А. Суслова

Временно исполняющий полномочия
Главы Притобольного муниципального
округа Курганской области                                                                                    С.В. Кузьмина

Приложение к решению Думы Притобольного муниципального округа Курганской области от 18 декабря  2024 года № 250 «О внесении изменений в решение Думы Притобольного муниципального округа Курганской области от 30 августа 2023 года № 117 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих Притобольного муниципального округа Курганской области»

Приложение 1 к Порядку оплаты труда муниципальных служащих Притобольного муниципального округа Курганской области

РАЗМЕРЫ
должностных окладов муниципальных служащих
Притобольного муниципального округа

	Наименование должности муниципальной службы

	Размер должностного оклада в процентном соотношении к должностному окладу Главы Притобольного муниципального округаКурганской области

	Высшие должности муниципальной службы

	Первый заместитель Главы Притобольного муниципального округа Курганской области
	199,7

	Заместитель Главы Притобольного муниципального округа Курганской области
	199,7

	Руководитель отраслевого (функционального) органа
	166,4 – 179,7

	Главные должности муниципальной службы

	Заместитель руководителя отраслевого (функционального) органа
	146,4 –159,7

	Руководитель структурного подразделения
	119,8 – 133,1

	Ведущие должности муниципальной службы

	Заместитель руководителя структурного подразделения
	101,2 – 113,2

	Главный специалист
	87,9 – 99,9

	Старшие должности муниципальной службы

	Ведущий специалист
	73,3 – 86,6

	Приложение 2 к порядку оплаты труда муниципальных служащих Притобольного муниципального округа

[bookmark: _GoBack]